
MUNICIPIO DE CUNDUACAN, TABASCO. 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 

(PESOS) CUNDUACAN 
C,bi,rno [un,. 

Concepto 

Egresos 

Subejercicio 1 
Aprobado 

Ampliaciones 
Reducciones Modificado Devengado Pagado 

.  GASTO  NO  ETIQUETADO  (I=A +B +C +D +E +F 	+H +I +J +K +L +M +N +0 +P +Q +R +S +T +U +V +W +X +Y +Z +AA +AB +AC +AD +AE +AF 
+AG  +AH  +AI +AJ +AK +AL +AM +AN +AO +AP +AQ +AR +AS +AT +AU +AV +AW +AX +AY +AZ +BA +BB +BC +BD +BE +BF +BG) 

455,095,825.00 82,585,768.44 537,681,593.44 515,016,758.09 512,751,813.70 22,664,835.35 

A  AYUNTAMIENTO  DE CUNDUACAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. PRESIDENCIA 6,891.685.75 762,655.16 7,654,340.91 7,654,340.91 7,618,040.99 0.00 

C. SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 43,592,039.94 -4,721.711.91 38,870,328.03 38,870,328.03 38,526.809.55 0.00 

D. DIRECCIÓN DE FINANZAS 27,596,226.38 5,768,419.81 33,364,646.19 28,956,712.99 28 825,978.57 4.407,933.20 

E. DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN 6,813,864.32 -153.259.94 6,660,604.38 6,660,604.38 6,599,418.00 0.00 

F. CONTRALORIA MUNICIPAL 7,343,701.54 215,612.05 7,559.313.59 7,559,313.59 7,479,742.77 0.00 

G. DIRECCIÓN DE DESARROLLO 9,170,307.67 32,359.17 9,202,666.84 9,202,666.84 9.134,749.24 0.00 

H. DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES 81,241,902.17 83,294,697.23 164,536,599.40 146,562,934.14 145,909,827.63 17,973.665.26 

I. DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 34,373,784.36 -768,086.18 33,605,698.18 33.605,698.18 33,268,833.66 0.00 

J. DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 84,742,474.38 4.821,065.36 89,563,539.74 89.563,539.74 89,391,716.80 0.00 

K. DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA 95,474,753.11 -2,388.655.49 93,086,097.62 93,086,097.62 93,086,097.64 0.00 

L. DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 8,982,829.89 -1,670,362.62 7,312,467.27 7,029,230.38 7,029.230.38 283,236.89 

M. DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 7.432,409.61 -928,336.07 6,504.073.54 6,504,073.54 6,467,947.94 0 00 

N. DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 2.594.821.77 -155,829.89 2,438,991.88 2,438,991.88 2,411,283.78 0.00 

O. DIRECCIÓN DE ATENCION A LAS MUJERES 1,930,078.24 -57,696.36 1,872,381.88 1,872,381.88 1,856,227.44 0.00 

P. DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE 2,653,341.89 -45,011.87 2,608,330.02 2,608,330.02 2,585,464.38 0.00 

Q. COORDINACIÓN DEL DIF 27,739,249.11 -625,086.80 27,114,162.31 27,114,162.31 26,884,777.35 0.00 

R. COORDINACION DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

S. DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 6,522,354.87 -795,003.21 5,727,351.66 5,727,351.66 5.675,667.58 0.00 

T. UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

U. COORDINACION DEL RAMO 33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

V. SUBDIRECCION DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

W. DEPARTAMENTO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

X. INSTITUTO DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Y. ALMACEN 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Z. ALMACEN 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AA. SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AB. SUBDIRECCION DE COMPRAS  C.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AC.  SUBDIRECCION DE LICITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AD. VENTANILLA UNICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AE.  JEFE DE COMPRAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AF.  SUBDIRECCION DE CATASTRO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AG.  COORDINACION DE DELEGADOS 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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MUNICIPIO DE CUNDUACAN, TABASCO. 
ESTADO ANAGTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 

(PESOS)  CUNDUACÁN 

Concepto 

Egresos 

Subejercicio 
Aprobado 

Ampliaciones 
Reducciones 

Modificado Devengado 	I 	Pagado 

AH. COORDINAC1ON DE JUNTA DE RECLUTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Al. COORDINACIÓN DE COMUNICACION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AJ. REGISTRO CIVIL NUMERO 01  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AK.  REGISTRO CIVIL NUMERO 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AL. REGISTRO CIVIL NUMERO 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AM, COORDINACION DE REGLAMENTOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AN.  DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MUNICIPALES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AO.  DEPARTAMENTO DE MAQUINARIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AP,  BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AQ. CASA DE LA CULTURA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

AR  RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AS. DEPARTAMENTO DE INVENTARIOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AT.  CENO!  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AU.  U.B.R. (UNIDAD F3ASICA DE REHABILITACION)  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AV.  COORDINACION DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AW DEPARTAMENTO DE JUEZ CALIFICADOR  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AX.  SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 

AY. CENTRAL CAMIONERA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AZ.  SUBDIRECCION DE PROGRAMACION  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BA.  COORDINACION DE INFORMATICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BB.  COORDINACION DE ENLACE  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BC.  UNIDAD DEPORTIVA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BD.  GIMNASIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BE. CONVIVENCIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BF.  RASTRO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BG. DEPARTAMENTO DE JUEZ CALIFICADOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II.  GASTO ETIQUETADO  (II=A +8 +C +D +E +F +G +H +I +.1 +K +L +M +N +0 +P +Q +R +S +T +U +V +W +X +Y +Z +AA +AB +AC +AD +AE +AF 130,886,269.00 49,620,920.74 180,507,189.74 169,308,317.88 169,308,317.88 11,198,871.86 
+AG  +AH  +Al +AJ +AK +AL +AM +AN +AO +AP +AQ +AR +AS +AT +AU +AV +AW +AX +AY +AZ +BA +BB +BC +BD +BE +BF +BG) 

A. AYUNTAMIENTO  DE CUNDUACAN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. PRESIDENCIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. SECRETARIA  DEL  AYUNTAMIENTO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. DIRECCIÓN  DE  FINANZAS  130,536,269.00 -130.534,001.01 2,267.99 0.00 0.00 2.267.99 

E. DIRECCIÓN  DE  PROGRAMACIÓN  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. CONTRALORIA MUNICIPAL 300,000.00 20.000.00 320.000.00 320,000.00 320.000.00 0.00 

G. DIRECCIÓN  DE  DESARROLLO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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MUNICIPIO DE CUNDUACAN, TABASCO. 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 
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H. DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES 0.00 165.884.387.98 165.884,387.98 154.687,784.14 154,687,784.14 11.196 603.84 

I. DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 0.00 9,609,379.10 9.609,379.10 9.609,379.10 9,609,379.10 0.00 

K. DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA 50,000.00 1,299,667.33 1,349,667.33 1.349,667.30 1.349.667.30 0.03 

L. DIRECCIÓN DE TRÁNSITO 0.00 942.133.10 942,133.10 942,133.10 942,133.10 0.00 

M. DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS 0.00 2,399.354.24 2,399,354.24 2,399,354.24 2,399,354.24 0.00 

N. DIRECCIÓN DE ATENCIÓN! CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

O. DIRECCIÓN DE ATENCION A LAS MUJERES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

P. DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

O. COORDINACIÓN DEL DIF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

R. COORDINACION DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

S. DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

T. UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

U. COORDINACION DEL RAMO 33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

V. SUBDIRECCION DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

W. DEPARTAMENTO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

X. INSTITUTO DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Y ALMACEN 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Z. ALMACEN 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AA. SINDICO DE HACIENDA DE EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AB. SUBDIRECCION DE COMPRAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AC.  SUBDIRECCION DE LICITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AD. VENTANILLA UNICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AE.  JLFE DE COMPRAS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AF.  SUBDIRECCION DE CATASTRO  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AG.  COORDINACION DE DELEGADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AH. COORDINACIÓN DE JUNTA DE RECLUTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Al. COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AJ. REGISTRO CIVIL NUMERO 01  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AK.  REGISTRO CIVIL NUMERO 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AL. REGISTRO CIVIL NUMERO 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AM. COORDINACION DE REGLAMENTOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AN.  DEPARTAMENTO DE SERVICIOS MUNICIPALES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AO.  DEPARTAMENTO DE MAQUINARIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AP.  BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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PRESIDENTE MUNICIPAL 

BRAHAM CANO GONZALEZ 

MUNICIPIO DE CUNDUACAN, TABASCO. 
ESTADO ANALíTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 

(PESOS)  CUNDUACÁN 
, 

Concepto 

Egresos 

Subejercicio 
Aprobado 

Ampliaciones 
Reducciones Modificado Devengado Pagado 

AQ. CASA DE LA CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

AR.  RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AS. DEPARTAMENTO DE INVENTAMOS 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

AT.  CENDI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

AU.  U.B.R. (UNIDAD BASICA DE REHABILITACION) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

AV.  COORDINACION DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AW. DEPARTAMENTO DE JUEZ CALIFICADOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

AX.  SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AY. CENTRAL CAMIONERA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

AZ.  SUBDIRECCION DE PROGRAMACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

BA.  COORDINACION DE INFORMATICA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BB.  COORDINACION DE ENLACE  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BC  UNIDAD DEPORTIVA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BD.  GIMNASIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BE. CONVIVENCIA  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BF.  RASTRO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

BG. DEPARTAMENTO DE JUEZ CALIFICADOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL DE EGRESOS (111=1+11) 585,982,094.00 132,206,689.18 718,188,783.18 684,325,075.97 682,060,131.58 33,863,707.21 

 

L.C.P. JUAN MOISES ARIAS BLE 

DIRECTOR DE PROGRAMACION 
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